
 
 

11. SINIF 2. ÜNİTE 
 HZ. MUHAMMED'İN (S.A.V.) ŞAHSİYETİ VE PEYGAMBERLİK YÖNÜ 

 

11.2.3 Hz. Muhammed’e (s.a.v.) Bağlılık Ve İtaat Özet 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) ümmetini çok sevmiş, ümmetinin iyiliği için 

çalışmıştır. O, bizlere karşı son derece merhametli ve şefkatlidir. Biz de 

Hz. Muhammed’i (s.a.v.) çok severiz. Hz. Peygamber’e (s.a.v.) büyük bir 

sevgiyle bağlanır, ona itaat etmeyi bir görev kabul ederiz. 

Hz. Peygamber’i Sevmek  

‟Ant olsun size kendinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki sizin sıkıntıya 

uğramanız ona çok ağır gelir. O, size çok düşkün, müminlere karşı çok 

şefkatlidir, merhametlidir.” (Tevbe suresi, 128. ayet) Peygamber Efendi-

mize sevgiyle bağlanmak, ona itaat etmek Müslüman olarak hepimizin 

öncelikli sorumluluğudur.  

Bu konuyla ilgili bir ayette, ‟Peygamber, müminlere kendi canlarından 

daha önce gelir. Onun eşleri de müminlerin anneleridir…” (Ahzab suresi, 

6. ayet) buyrulur. Peygamber de bir hadisinde, ‟Herhangi biriniz beni ba-

basından, evladından ve bütün insanlardan daha çok sevmedikçe (gerçek 

manada) iman etmiş olmaz.” (Buhari, İman, 8) buyurarak aynı konuya 

dikkat çeker.  

 

Peygambere İtaat  
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Allah’ın (c.c.) kullarına emrettiği iman esaslarından biri de peygamberlere 

imandır. Peygamberlere iman aynı zamanda onlara itaati gerekli kılar. İt-

aat, Allah (c.c.) ve Peygamber’in (s.a.v.) emir ve yasaklarına isteyerek 

uymak demektir.  

Kur’an-ı Kerim’de, Peygamber Efendimize bağlılık gösterilmesini ve itaat 

edilmesini açık bir şekilde emreden ayetler yer almaktadır.  

‟Ey iman edenler! Allah’a itaat edin, Peygamber’e itaat edin. İşlerinizi 

boşa çıkarmayın.” (Muhammed suresi, 33. ayet)  

‟…Peygamber size ne vermişse onu alın ve size neyi yasaklamışsa 

ondan kaçının. Allah’a karşı saygısızlık etmekten sakının. Kuşkusuz Al-

lah, cezalandırmada çok çetindir.” (Haşr suresi, 7. ayet)  

‟Kim Allah’a ve Peygambere itaat ederse işte onlar, Allah’ın kendileri-

ne nimet verdiği peygamberlerle, sıddıklarla, şehitlerle ve iyi kimselerle 

birliktedirler. Bunlar ne güzel arkadaştır!” (Nisâ suresi, 69. ayet.)  

‟Kim peygambere itaat ederse Allah’a itaat etmiş olur. Kim yüz çevi-

rirse (bilsin ki) biz seni onlara bekçi göndermedik.” (Nisâ suresi, 80. ayet)  

‟De ki: Eğer Allah’ı seviyorsanız bana uyun ki Allah da sizi sevsin ve 

günahlarınızı bağışlasın. Çünkü Allah çok bağışlayandır, çok merhamet 

edendir.” (Al-i İmran suresi, 31. ayet.)  
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Konu ile ilgili bazı hadisler:  

‟Sizden birinizi, emrettiğim veya yasakladığım bir konu kendisine iletildi-

ğinde, sakın köşesine yaslanmış olarak (cahilce), ‛Biz Allah'ın Kitabı’nda 

ne bulursak ona uyarız (hadis tanımayız!)’ derken bulmayayım! ” (Tirmizî, 

İlim, 1.) 

“Her kim bana itaat ederse, Allah’a itaat etmiştir. Her kim bana isyan 

ederse, Allah’a isyan etmiştir...” (Buhârî, Ahkâm, 1)  

Her Müslüman hayatını, Hz. Peygamber’in tavsiyelerine göre düzenleme-

lidir. Onun hayatını örnek almalı ve elinden geldiği ölçüde Hz. Muham-

med’in (s.a.v.) sünnetini yerine getirmelidir. Onun dinî konularda ortaya 

koyduğu hüküm ve açıklamaları dikkate almalıdır.  

HADİS VE SÜNNET  

Sünnet kavramı sözlükte âdet, karakter, tavır gibi anlamlara gelir. Hz. 

Muhammed’in (s.a.v.) söz, fiil ve takrirlerini (onaylamalarını) içeren örnek 

davranışlarına sünnet denir. Hadis kavramı ise Hz. Peygamberin sözlerini 

ifade eder. 

İslam’ın anlaşılmasında Kur’an’dan sonraki en önemli kaynak sünnettir. 

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) «Size sıkı tutunduğunuz sürece sapıtmayaca-
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ğınız iki emanet bıraktım: Allah’ın kitabı ve Resulünün sünneti.» hadisi de 

İslam’ın anlaşılmasında sünnetin önemine işaret eder. (Muvatta, Kader, 

3)  

Kendisine indirilmiş olan Kur’an’ı en iyi şekilde anlayan, yaşayan ve anla-

tan Hz. Muhammed’in (s.a.v.) sünneti, İslam’ın anlaşılmasında çok önemli 

bir kaynaktır.  

SÜNNET:  

Fiilî sünnet;  

Hz. Muhammed'in (s.a.v.) davranışlarının arkadaşları tarafından anlatıl-

masıdır.  

Kavlî sünnet;  

Hz. Muhammed’in (s.a.v.) emir ve tavsiyeleri kendi sözleriyle açıklaması-

dır.  

Takrirî sünnet; Hz. Muhammed’in (s.a.v.), sahabilerin yaptığı olumlu dav-

ranışları onaylamasıdır.  

Hadislerin Derlenmesi ve Sınıflandırılması  

Hz. Muhammed (s.a.v.) hayattayken bazı sahabiler; onun sözlerini ve uy-

gulamalarını özenle takip etmiş, ezberlemiş ve sonraki nesillere aktarmış-
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lardır. Savaşlarda sahabilerin şehit olması ve uydurma hadis problemleri-

nin başlaması gibi nedenler hadislerin unutulma riskini doğurmuştur. Bu 

sebeple hadislerin toplanması ve kaydedilmesi gerekmiştir. Hadislerin 

toplanmasına hicri 2. asırda başlanmıştır. Toplanan hadisler, konularına 

göre sınıflandırılmış ve ilk kaynaklar oluşturulmuştur. Üçüncü asırda hadis 

kitapları çoğalmış ve bunlardan bazıları ön plana çıkmıştır. 

 Kütüb-i Sitte ve Kütüb-i Tis’a  

Kütüb-i Sitte:  

Günümüze kadar ulaşan hadis kitaplarından en bilinen altı tanesine Kü-

tüb-i Sitte (altı kitap) denir. Bu kitapları oluşturan hadis bilginleri, kendile-

rinden önce toplanan hadislerden güvenilir olarak seçtiklerini kitaplarına 

almışlardır. Kütüb-i Sitte, günümüzde de hâlâ en çok bilinen hadis kayna-

ğıdır. 
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